
Comune di Collesalvetti - Determinazione n. 847 del 29/11/2021 1

Proposta n. 501 COPIA

Servizio n. 1 - Servizi Generali
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Registro Generale n. 847 del 29/11/2021

Oggetto: Noleggio macchina affrancatrice per l'Ufficio Protocollo ed Urp per il periodo gennaio-marzo
2022 Ditta Italiana Audion Srl. Integrazione impegno di spesa

Il sottoscritto Maurizio Lischi, nominato Responsabile dei Servizi Generali con Decreto del Sindaco n. 13 del 28.5.2020,
prorogato con decreto n. 6 del 27.5.2021 con attribuzione di funzioni dirigenziali ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. n.
267/2000, il quale dichiara di essere in assenza di conflitto di interessi ex art. 6 bis della Legge n. 241/1990, come
introdotto dalla L. n. 190/2012, anche in qualità di responsabile unico del procedimento:

Visti
- l’art. 107 del d.lgs.n. 267/2000 e l’art. 39 del vigente Statuto Comunale nei quali è disciplinata l’attribuzione e

l’esercizio delle funzioni dirigenziali;
- gli artt. 21 e 22 del vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;
- gli artt. 191, 192 e 183 del d.lgs. n. 267/2000 e gli artt. 25 e 27 del vigente Regolamento di contabilità;

Vista
- la delibera del Consiglio Comunale n. 231 del 30/12/2020 con la quale è stata approvata la nota di aggiornamento

al DUP 2021/2023;
- la delibera di Consiglio Comunale n. 234 del 30/12/2020 avente ad oggetto “Bilancio di previsione finanziario

armonizzato 2021-2023 - Approvazione”;
- la delibera di Giunta Comunale n. 87 del 29/6/2021 con la quale è stato approvato il PEG 2021/2023;

Visto
- il D. Lgs.n.50/2016 “Codice dei Contratti Pubblici”;
- il D.L. 76/2020 così come convertito nella L. 120/2020 “Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione

digitale” il quale ha derogato alcune parti del Codice dei contratti pubblici
- il vigente Regolamento comunale sui contratti approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 46 del

21.04.2009 e ss.mm.ii.;
- il D. Lgs. 23.06.2011, n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di

bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi;
- il D.P.R. n 62/2013, (Codice nazionale di comportamento dei dipendenti pubblici) ed il Codice di comportamento

dei dipendenti pubblici del Comune di Collesalvetti, approvato con deliberazione della G.M. n. 142 del
17.12.2013 e modificato con delibera G.M. n. 213 del 30.12.2020;

- il “Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza 2020-2022 approvato con
deliberazione della Giunta Comunale n. 33 del 30.03.2021



Comune di Collesalvetti - Determinazione n. 847 del 29/11/2021 2

Premesso che, a seguito di procedura negoziata ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b) del D. Lgs. n. 50/2016 effettuata sul
Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), con Determinazione del Responsabile dei Servizi al
Cittadino R.G. n. 756 del 9.12.2016 si è provveduto all’aggiudicazione della fornitura per il noleggio della macchina
affrancatrice per l’ufficio Protocollo ed URP per un canone complessivo pari a 900,00 euro oltre 198,00 euro di iva al
22% per un totale di 1.098,00 euro per la durata di anni 5 in favore della ditta Italiana Audion Srl – Via Pomponazzi n. 9
Milano p. iva. n. 10495590159, CIG Z661BC466A, con conseguente impegno imputato agli anni 2017 (219,60 euro),
2018 (219,60 euro), 2019 (219,60 uero), 2020 (219,60 euro), 2021 (219,60 euro);

Considerato che la data di effettivo inizio del noleggio della macchina affrancatrice in questione è stata il 15.03.2017 e
che di conseguenza i 5 anni previsti scadranno il 15.3.2022;

Valutata la necessità di impegnare la somma di 100,00 euro per il noleggio del periodo 1.01.2022-15.03.2022;

Richiamata la determinazione del Responsabile dei Servizi Generali R.G. 713 dek 6.11.2019 con cui si è provveduto alla
integrazione l’impegno di spesa per aumento ISTAT del canone di noleggio della macchina affrancatrice per gli anni
2019/2020/2021 per l’ufficio Protocollo ed URP;

Tenuto conto che, per la ditta Italiana Audion Srl, il DURC con protocollo INPS_28106045 con scadenza il
06/02/2022 allegato al presente atto risulta regolare;

Ritenuto che l’istruttoria propedeutica all'emanazione del presente atto consente di attestarne la regolarità e la correttezza
amministrativa ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis del d. lgs. n. 267/2000;

DETERMINA

Che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto e si intende qui richiamata;
1. Di dare atto, alla luce di quanto sopraesposto, che la scadenza della fornitura in oggetto è rideterminata alla data

del 15.03.2022
2. Di impegnare la somma di 100,00 euro sull’annualità 2022 come sotto indicato:

Beneficiario Denom.CF e PI, codice Italiana Audion Srl – 1003745
C.F. 10495590159 / P.I. 10495590159

IBAN IT85A0503401736000000060790
Capitolo Cap. 276/1
Codice meccanografico 01.02-1.03.02.07.008
Importo complessivo € 100,00
Di cui imponibile € 81,97
(di cui IVA per Split Payment) € 18,03
CUP (eventuale) CIG CIG Z661BC466A
Centro di Costo 29/0

3. Di dare atto che la somma relativa all’annualità 2022 sarà impegnata sul bilancio pluriennale 2021-2023,
trattandosi di servizio afferente ad una funzione fondamentale dell’ente, in particolare, ai sensi dell’art. 19,
comma 1 lett. a) del D.L.n. 95/2012 convertito con L. n.135/2012 “a) organizzazione generale
dell'amministrazione, gestione finanziaria e contabile e controllo”, in applicazione di quanto previsto dall’art. 183,
comma 6 lett. a) del D.Lgs.n.267/2000;

4. Di dare atto che il Responsabile unico del procedimento è il sottoscritto Responsabile dei Servizi Generali, che
attesta di non versare in una situazione di conflitto, neanche potenziale, ai sensi dell’art.6 bis della l.n. 241/1990;

5. Di disporre la registrazione del presente atto nel Registro delle Determinazioni dei Servizi Generali, la
trasmissione al servizio finanziario per gli adempimenti di competenza e la pubblicazione all’Albo Pretorio on
line;



Comune di Collesalvetti - Determinazione n. 847 del 29/11/2021 3

6. Di dare corso agli obblighi di pubblicazione di cui all’art. 1 co. 32 L. 190/2012 e di cui all’art. 23 D.lgs. n.
33/2013;

7. Di attestare che il presente atto viene emesso nel rispetto della regolarità e correttezza dell'azione amministrativa
ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 147 bis del d. lgs. n. 267/2000;

8. Di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR della Toscana, ai sensi dell’art. 120
del d.lgs. n. 104/2010 Codice Processo Amministrativo.

Il Responsabile del Servizio
Maurizio LISCHI



Comune di Collesalvetti - Determinazione n. 847 del 29/11/2021 4

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Finanziario rilascia, ai sensi dell'art. 147-bis comma 1 del D.Lgs. n. 67/2000,
il visto di regolarità contabile

Favorevole
attestante la copertura finanziaria e l'avvenuta registrazione nelle scritture contabili come di seguito riportato.

Impegno

Descrizione: Integrazione impegno di spesa per il noleggio di macchina affrancatrice per l'Ufficio Protocollo ed Urp per il
periodo gennaio-marzo 2022 a favore della ditta Italiana Audion Srl
CIG:

Piano
Finanziario Missione Capitolo Descrizione Capitolo Esercizio

Variazione
Impegno

1.03.02.07.008 01.02 276.1 URP - Utilizzo beni di terzi 2022

N. Provvisorio N. Definitivo Importo N. Sub-impegno Importo sub-impegno

335 171 100,00 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: ITALIANA AUDION SRL
Codice Fiscale: 10495590159 - P.Iva: 10495590159

Collesalvetti, 29/11/2021 Il Responsabile Finanziario
f.to Alessandra Zambelli



Comune di Collesalvetti - Determinazione n. 847 del 29/11/2021 5

_____________________________________________________________________________________________

PUBBLICAZIONE

Copia del presente atto è stato pubblicato all'Albo Pretorio on line dell'Ente, per 15 giorni consecutivi, dal 30/11/2021 al
15/12/2021.

Collesalvetti, 30/11/2021

L'incaricato
BACHECHI MICHAEL


